
1

Regionální akční plán 
Libereckého kraje

25. 5. 2022

Krajský úřad Libereckého kraje



2

OBSAH

• Regionální stálá konference

• Regionální akční plán Libereckého kraje



3

REGIONÁLNÍ STÁLÁ KONFERENCE

Národní úroveň

• Zpracovává Regionální 
akční plán

• Informuje o 
připravovaných projektech

• Prosazuje změny v 
nastavení výzev fondů EU

Krajská úroveň

• Sleduje potřeby v území

• Mapuje přípravu projektů

• Koordinuje diskuzi v území 
a efektivní využití fondů EU

• Informuje veřejnost o 
dotačních příležitostech



4

REGIONÁLNÍ AKČNÍ PLÁN LIBERECKÉHO KRAJE

• Zpracováván sekretariátem Regionální stálé konference v 
každém kraji dle metodického pokynu

https://dotaceeu.cz/getmedia/2bcfd76b-0d36-437e-b8a4-
cdbda5612bb2/MP-INRAP-final.pdf.aspx?ext=.pdf

https://dotaceeu.cz/getmedia/2bcfd76b-0d36-437e-b8a4-cdbda5612bb2/MP-INRAP-final.pdf.aspx?ext=.pdf


5

REGIONÁLNÍ AKČNÍ PLÁN LIBERECKÉHO KRAJE

Vybraná témata

DEINSTITUCI-
ONALIZACE 
SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB

SILNICE II. 
TŘÍDY

STŘEDNÍ 
ŠKOLSTVÍ A 
SPECIÁLNÍ 
ŠKOLSTVÍ

ZDRAVOTNICKÁ 
ZÁCHRANNÁ 

SLUŽBA

178,5 579,7 137,9 96,77



6

REGIONÁLNÍ AKČNÍ PLÁN 
LIBERECKÉHO KRA JE

DEINSTITUCI-
ONALIZACE 
SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB

• alokace: 178 500 000 Kč

• klíč: seznam konkrétních projektů prioritně zaměřených na 
dokončení již započatých transformací jednotlivých zařízení

SILNICE II. 
TŘÍDY

• alokace: 579 757 317,60 Kč

• klíč: průměr variant 1 (délka silnic II. tříd – prioritní síť IROP 2)
a 2 (celková délka silnic II. třídy)

STŘEDNÍ 
ŠKOLSTVÍ A 
SPECIÁLNÍ 
ŠKOLSTVÍ

• alokace: 137 923 998,42 Kč 

• klíč: počet žáků/studentů SŠ, VOŠ a konzervatoř

ZDRAVOTNICKÁ 
ZÁCHRANNÁ 

SLUŽBA

• alokace: 96 772 578,95 Kč

• klíč: počet výjezdových základen a výjezdových skupin (50:50)



7

REGIONÁLNÍ AKČNÍ PLÁN LIBERECKÉHO KRAJE

• Aktualizace textové části i příloh se seznamy projektů 12/21

• Dokument byl vzat na vědomí příslušnými výbory
zastupitelstva

• Na červnovém jednání se bude schvalovat, aby byla
splněna podmínka schválení před vyhlášením výzvy

• Další aktualizace možné 1x za 6 měsíců od vyhlášení výzvy

• Předpoklad vyhlášení prvních výzev 2Q/2022



8

SEKRETARIÁT RSK

Ing. Jana Vlková
tel.: 485 226 955

e-mail: jana.vlkova@kraj-lbc.cz

Ing. Karolína Vičanová, DiS.
tel.: 485 226 494

e-mail: karolina.vicanova@kraj-lbc.cz

www.rsk-lk.cz

rsk@kraj-lbc.cz

facebook.com/rskliberec

mailto:jana.vlkova@kraj-lbc.cz
mailto:karolina.vicanova@kraj-lbc.cz
http://www.rsk-lk.cz/
mailto:rsk@kraj-lbc.cz
https://www.facebook.com/RSKLiberec


9

DĚKUJEME ZA 
POZORNOST


